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1. Erzeugung und Versand an Fertigleder 
(im Berichtsmonat) 

a) Flächenleder 

Obe 

aus 

aus 

aus 

aus 

aus 

Erzeugnis 

Erzeugung 

in Berichtsmonat 

Versand 

1 000 m2 1 000 DM 1 000 m 

r 1 e d e r 

Kalbfellen 

Rindhäuten 

chromgegerbt 

kombiniert oder vegetabilisch gegerbt 

Roßhäuten 

Ziegen- und Zickelfellen 

sonstigen Häuten und Fellen 

673,6 

92.8 

370,0 

115,5 

• a) 

31.8 

• a) 

18 032,2 

3 5^7,8 

9 442,2 

2 220,7 

• a) 

1 244,7 

.a) 

702,3 

94,0 

382,5 

131,1 

32,2 

2 

a) 

a) 

Futterleder 

aus Schaf- und Lammfellen 

aus Ziegen- und Zickelfellen 

aus sonstigen Häuten und Fellen 

182,1 2 641,6 180,4 

123,9 1 804,0 

3,3 75,3 

54,9 762,3 

120,1 

3,3 

57,0 

Sonstige Flächenleder 

Vachettenleder 

Polsterleder 

Feinleder für die Lederwarenherstellung 

aus Großviehhäuten und Kalbfellen 

aus Kleintierfellen 

Handschuhleder 

Bekleidungsleder 

aus Großviehhäuten und Kalbfellen 

aue Kleintierfellen 

Technische Flächenleder 

ASA-Leder1) 

Geschirr- und Blankleder 

Sonstige nicht genannte Flächen¬ 
leder auch Hautpergament 

1 499,8 

122,4 

524,8 

145,0 

107.3 

93.6 

101.4 

97,9 

70.7 

70,2 

41,4 

125,1 

37 315,3 

3 719,1 

14 761,0 

3 687,9 

1 920,6 

2 823,2 

2 598,0 

2 678,5 

1 650,6 

705,3 

1 236,5 

1 534,6 

1 463,8 

120,0 

505.6 

147,4 

96,2 

78,5 

107,8 

97,0 

68,1 

71,4 

45,1 

126.7 

1) Leder für Arbeiterechutzartikel. 



1. Erzeugung und Versand an Fertigleder 
(im Berichtsmonat) 

b) Flächenleder (umgerechnet in t) und Gewichtsleder 

Erzeugnis 

Flächenleder 
(ungerechnet in t) 

Oherieder 

Futterleder 

Sonstige Flächenleder 1 

Erzeugung 

im Berichtsmonat 

Versand 

t 1 000 DM t 

8?0,6 

185,5 

695,0 

18 032,2 

2 641,6 

37 315,3 

903,9 

183,8 

1 707,9 

Gewichtsleder 

Unterleder 
(Sohl-, Brandsohl- und Rahmenleder) 

Fabrikationsvacheleder 

Schnittervacheleder 

Langsam grubengegerbte Unterleder 

Flexibelspaltleder 

Rahmenleder 

366,2 

180,0 

38,4 

• a) 

100,5 

• a) 

3 023,6 

1 388,3 

413.7 

• a) 

784.7 

• a) 

377,0 

197,1 

40.2 

• a) 

97.3 

• a) 

Sonstige Gewichtsleder 

Treibriemenleder 

Technische und sonstige 
nicht genannte Gewichtsleder 

71,8 

7,9 

63,9 

Insgesamt 3 189,1 

340,8 

109,5 

231,3 

61 353,5 

71,0 

7,7 

63,3 

3 243,6 
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2. Erzeugung an Fertigleder nach Monaten 

Erzeugnis 
1974 1975 Januar bis April 

März April März April 1974 1975 

1 000 m2 

Flächenleder 

Oberleder 
aus Kalbfellen 
aus Rindhäuten 

chromgegerbt 
kombiniert oder 
vegetabilisch gegerbt 

aus Roßhäuten 
aus Ziegen- und Zickelfellen 
aus sonstigen Häuten und Fellen 

9^5,5 1 034,0 652,8 
128,8 123,4 96,7 

489,5 558,3 570,4 

199,4 252,0 101,3 
•a) .a) .a) 

60,7 55,5 32,8 
• fl.) • fl) • fl) 

673,6 3 862,9 2 892,7 
92.8 515,7 375,6 

370,0 2 008,5 1 751,2 

115,5 N 851,8 396,4 
-a) .a) .a) 

31.8 248,3 123,4 
•a) -a) .a) 

Futterleder 
aus Schaf- und Lammfellen 
aus Ziegen- und Zickelfellen 
aus sonstigen Häuten und Fellen 

215,7 183,2 
128,6 104,4 

4,8 7,0 
82,3 71,8 

135,9 182,1 
88,3 123,9 
3,0 3,3 

44,6 54,9 

828,6 61°,2 
472,4 395,9 
22,4 9,6 

333,8 213,7 

Sonstige Flächenleder 
Vachettenleder 
Polsterleder 
Feinleder für die 
Lederwarenherstellung 

aus Großviehhäuten 
und Kalbfellen 

aus Kleintierfellen 
Handschuhleder 
Bekleidungsleder 

aus Großviehhäuten 
und Kalbfellen 

aus Kleintierfellen 
Technische Flächenleder 
ASA-Leder 1) 
Geschirr- und Blankleder 
Sonstige nicht genannte 
Flächenleder auch Hautpergament 

1 284,6 
109,8 
400,5 

1 234,6 
113,0 
411,1 

1 401,9 
127,2 
469,6 

1 499,8 4 820,7 
122,4 434,2 
524,8 1 587,6 

5 

1 

418,4 
482,0 
930,9 

124,2 98,5 
139,1 115,6 
81,4 79,7 

52,8 54,0 
66,2 55,4 
67.5 72,2 
81,0 85,1 
54.6 41,5 

107,5 108,5 

126,1 145,0 
103,7 107,3 
86,6 93,6 

93.5 101,4 
91.8 97,9 
58.9 70,? 
71.6 70,2 
41.9 41,4 

111,0 125,1 

412,2 469,0 
445,6 397,6 
288,5 316,4 

194.9 284,1 
244.7 387,1 
302.9 250,1 
320,4 276,9 
199,0 184,7 

390.7 439,6 

Tonnen 

Flächenleder 
(umgerechnet in t) 

Oberleder 
Futterleder 
Sonstige Flächenleder 

1 200,4 1 328,1 
202,5 175,3 

1 398,5 1 363,7 

935.2 870,6 
153.2 185,5 

1 582,7 1 695,0 

4 856,0 3 940,2 
764,3 686,3 

5 321,0 6 327,0 

Gewichtsleder 

Unterleder 
(Sohl-, Brandsohl- und Rahmenleder) 
Fabrikationsvacheleder 
Schnittervacheleder 
Langsam grubengegerbte Unterleder 
Flexibelspaltleder 
Rahmenleder 

339,8 377,4 
202,7 212,2 
34.2 35,4 

• a) .a) 
80.2 98,7 

•a) .a) 

357.1 366,2 1 
182.2 180,0 
33,5 38,4 

• a) «a) 
110,2 100,5 

• a) • a) 

378,2 1 362,6 
791,0 658,0 
108,9 187,7 

•a) .a) 
353,1 383,6 

•a) .a) 

Sonstige Gewichtsleder 
Treibriemenleder 
Technische und sonstige 
nicht genannte Gewichtsleder 

49,3 58,4 
9,2 "11,8 

40,1 46,6 

71,4 71,8 
5,6 7,9 

65,8 63,9 

189,6 258,2 
53,5 27,8 

136,1 230,4 

Insgesamt 3 190,5 3 302,9 3 099,6 3 189,1 12 509,1 12 574,3 

1) Leder für Arbeiterschutzartikel 



3. Versand an Fertigleder nach Monaten 

Erzeugnis 
1974 1975 Januar bis April 

März April März April 1974 1975 

1 000 m2 

Flächenleder 

Oberleder 
aus Kalbfellen 
aus Rindhäuten 

chromgegerbt 
kombiniert oder 
vegetabilisch gegerbt 

aus Roßhäuten 
aus Ziegen- und Zickelfellen 
aus sonstigen Häuten und Fellen 

1 053,0 998,8 
153,0 132,7 

543,9 514,8 

764.9 702,3 
143,0 94,0 

419.9 382,5 

4 096,5 3 079,8 
561,3 417,2 

2 116,4 1 825,0 

215,9 217,5 117,3 
. a) .a) .a.) 

72,3 67,5 32,1 
•a) .a) .a) 

131,1 883,6 471,3 
•a) .a) .a) 

32,2 293,9 122,9 
• a) • a) -a) 

Futterleder 
aus Schaf- und Lammfellen 
aus Ziegen- und Zickelfellen 
aus sonstigen Häuten und Fellen 

225,2 
132,5 

5,1 
87,6 

196,4 
115,8 

7,1 
73,5 

132,4 
86,1 
2,9 

43,4 

180,4 
120,1 

3,3 
57,0 

854,0 
485,0 

23,2 
345,8 

613,8 
307,9 

9,6 
216,3 

Sonstige Flächenleder 
Vachettenleder 
Polsterleder 
Feinleder für die 
Lederwarenherstellung 

aus Großviehhäuten 
und Kalbfellen 

aus Kleintierfellen 
Handschuhleder 
Bekleidungsleder 

aus Großviehhäuten 
und Kalbfellen 

aus Kleintierfellen 
Technische Flächenleder 
ASA-Leder 1) 
Geschirr- und Blankleder 
Sonstige nicht genannte 
Flächenleder auch Hautpergament 

1 328,4 
122.3 
430.3 

124,9 
136,2 
90,9 

53,1 
66,7 
67,0 
83,3 
45,5 

108,2 

1 252,5 
118.9 
405.9 

97,3 
117,2 
94,2 

52,6 
55,5 
70,4 
82,8 
39,7 

118,0 

1 342,6 
118,3 
463,5 

126,0 
101,4 
78,0 

79,9 
90.4 
59.7 
72.8 
40.5 

112,1 

1 463,8 
120,0 
505,6 

147,4 
96,2 
78,5 

107,8 
97,0 
68,1 
71,4 
45,1 

126,7 

4 967,0 
455,5 

1 633,4 

412.2 
442,6 
539.2 

196,2 
245,4 
301,0 
323,3 
196.1 

422.1 

5 298,7 
481 ,4 

1 851,1 

475.4 
393,0 
290.5 

278,8 
383.9 
246.9 
283,1 
185,8 

428,8 

Tonnen 

Flächen] eder 
(umgerechnet in t) 

Oberleder 
Futterleder 
Sonstige Flächenleder 

1 349,6 
209,7 

1 430,2 

1 272,7 
182,0 

1 380,0 

1 072,7 
149,8 

1 528,0 

903,9 
183,8 

1 707,9 

5 168,6 
781,2 

5 413,1 

4 191,2 
675,0 

6 254,4 

Gewichtsleder 

Unterleder 
(Sohl-, Brandsohl- und Rahmenleder) 
Fahrikationsvacheleder 
Schnittervacheleder 
Langsam grubengegerbte Unterleder 
Flexibelspaltleder 
Rahmenleder 

Sonstige Gewichtsleder 
Treibriemenleder 
Technische und sonstige 
nicht genannte Gewichtsleder 

361.1 365,4 
203.2 170,4 
43,0 43,7 x 

.a) .a) 
69,9 97,9 

•a) .a) 

49.1 57,9 
8,9 11,0 

40.2 46,9 

384.5 377,0 1 
197,0 197,1 
44,8 40,2 

•a) .a) 
107.5 97,3 

• a) .a) 

71,1 ' 71,0 
5,6 7,7 

65,5 63,3 

403,3 1 375,7 
732.5 718,6 
165.2 138,7 

• a) .a) 
340,7 373,1 

.a) .a) 

188.3 256,6 
51,8 27,1 

136.5 229,5 

Insgesamt 3 399,7 3 258,0 3 206,1 3 243,6 12 954,5 12 752,9 

1) Leder für Arbeiterschutzartikel. 



4. Erzeugung und Versand an Fertigleder nach Ländern 

a) Flächenleder 

Erzeugung Versand 

Land im Berichtsmonat 

1 OOO nj2 1 000 DM 1 000 m2 

Schleswig-Holstein und Niedersachsen 

Nordrhein-West falen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Bundesgebiet 

Oberleder 

• a) 

.a) 

23,2 

• a) 

316,0 

• a) 

673,6 

Schleswig-Holstein und Niedersachsen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Bundesgebiet 

Futterleder 

• a) 

• a) 

62.3 

• a) 

65.3 

.a) 

182,1 

Sonstige Flächenleder 

Schleswig-Holstein und Niedersachsen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Beyern 

Bundesgebiet 

94,9 

561,2 

98,2 

100,8 

499,5 

145,2 

1 499,8 

Insgesamt 

Schleswig-Holstein und Niedersachsen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Bundesgebiet 

149,5 

706,0 

183.7 

106,4 

880.8 

329,1 

2 355,5 

• a) 

• a) 

852,6 

• a) 

7 683,4 

.a) 

18 032,2 

• a) 

• a) 

871,5 

,a) 

955,1 

.a) 

2 641,6 

2 429,6 

12 955,9 

1 742,9 

2 358,9 

13 997,9 

3 830,1 

37 315', 3 

4 190,0 

16 586,5 

3 467,0 

2 448,8 

22 636,4 

8 660,4 

57 989,1 

\ 

.a) 

• a) 

23,2 

• a) 

347,6 

• a) 

702,3 

• a) 

• a) 

62,3 

• a) 

63,7 

• a) 

180,4 

95,3 

,558,8 

97.7 

93.7 

461.1 

157.2 

1 463,8 

149,9 

702.4 

183,2 

99,4 

872.4 

339,2 

2 346,5 
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4. Erzeugung und Versand an Fertigleder nach Ländern 

b) Flächenleder (umgerechnet in t) und Gewichtsleder 

Land 

t 

Erzeugung 

im Berichtsmonat 

Versand 

1 OOO DM t 

Schleswig-Holstein und Niedersachsen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Bundesgebiet 

Oberleder 

.a) 

.a) 

18,2 

• a) 

354.5 

• a) 

870.6 

Futterleder 

Schleswig-Holstein und Niedersachsen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Bundesgebiet 

• a) 

• a) 

33,6 

• a) 

121,2 

■ a) 

185,5 

Sonstige Flächenleder 

Schleswig-Holstein und Niedersachsen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Bad en-Württ embe rg 

Bayern 

Bundesgebiet 

161.4 

829.4 

59.6 

63,9 

506,0 

74.7 

1 695,0 

• a) 

.a) 

852,6 

• a) 

7 685,4 

• a) 

*8 052,2 

• a) 

• a) 

871,5 

• a) 

955,1 

• a) 

2 641,6 

2 429,6 

“12 955,9 

1 742,9 

2 358,9 

13 997,9 

3 850,1 

37 315,3 

Unterleder (Sohl-, Brandsohl- und Rahmenleder) ' 

Schleswig-Holstein und Niedersachsen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Bundesgebiet 

• a) 

15,4 

• a) 

• a) 

317,0 

• a) 

366,2 

• a) 

138,4 

• a) 

• a) 

2 539,6 

• a) 

3 025,6 

• a) 

• a) 

18,2 

• a) 

372.8 

.a) 

905.9 

• a) 

• a) 

33,6 

• a) 

119,6 

.a) 

183,8 

164,0 

846,0 

59.4 

58,3 

498,7 

81.5 

1 707,9 

• a) 

15,4 

.a) 

• a) 

328,1 

• a) 

377,0 
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4. Erzeugung und Versand an Fertigleder nach Ländern 

b) Flächenleder (umgerechnet in t) und Gewichtsleder 

Land 

t 

Erzeugung Versand 

im Beriehtemonat 

1 OOO DM t 

Treibriemenleder 

Schleswig-Holstein und Niedersachsen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Hheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Bundesgebiet 

• a) .a) 

•a) .a) 

•a) .a) 

7,9 109,5 

Technische und sonstige nicht genannte Gewichtsleder - 

Schleswig-Holstein und Niedersachsen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Hheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Bundesgebiet 

• a) 

14,9 

.a) 

• a) 

63,9 

Insgesamt 

Schleswig-Holstein und Niedersachsen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Bundesgebiet 

292,3 

1 062,8 

120,1 

82,1 

1 278,8 

353,0 

3 189,1 

• a) 

225,6 

.a) 

• a) 

I 

231,3 

4 195,1 

17 060,0 

3 574,3 

2 567,1 

25 176,6 

8 780,4 

61 353,5 

• a) 

• a) 

• a) 

7,7 

• a) 

14,4 

.a) 

• a) 

63,3 

294,9 

1 076,8 

118,6 

76,5 

1 319,2 

- 357,6 

3 24-3,6 



5. Rohwarenzugang und Einarbeitung 
a) nach Monaten 

Gattung 

1974 1975 Januar bis April 

März April Marz April .1974 1975 

Rohwaren - Zugang 

t-Grüngewicht 

Gewichtsware 
Kalbfelle 

Rindhäute (Zahmhäute) 

Wildhäute und Kipee 

Roßhäute 

Sonstige Häute und Felle 

Insgesamt 

708,6 

10 127,2 

472,2 

625,9 514,4 

10 235,4 10 217,4 11 

698,8 1 662,5 

- 55,9 92,5 19,7 

11 363,9 11 652,6 12 414,0 12 

1 000 St 

Stückware 
Schaf- und Lammfelle 

Schaf- und Lammleder, vorgegerbt 

Ziegen-, Zickel- und Wildfelle 

Ziegen- und Zickelleder, vorgegerbt 

Fisch- und Kriechtierhäute 

Insgesamt 

303.6 

205.6 

152,7 

126,1 

38,5 

826,5 

256,0 219,4 

227.6 154,5 

180,8 56,6 

143,1 218,6 

62,2 83,5 

869.7 732,6 

Rohwaren - Einarbeitung 

t-Grüngewicht 

Gewichtsware 
Kalbfelle 

Rindhäute (Zahmhäute) 

Wildhäute und Kipse 

Roßhäute 

Sonstige Häute und Felle 

Insgesamt 

774,2 

10 132,5 

717,5 

644,1 601,1 

9 915,5 9 622,4 11 

779,8 711,5 

- 96,7 90,5 39,8 

11 720,9 11 429,9 10 974,8 12 

1 000 St 

Stückware 
Schaf- und Lammfelle 

Schaf- und Lammleder, vorgegerbt 

Ziegen-, Zickel- und Wildfelle 

Ziegen- und Zickelleder, vorgegerbt 

Fisch- und Kriechtierhäute 

Insgesamt 

273.5 

259,7 

161.3 

202.6 

69,2 

966.3 

274,7 286,8 

254.3 189,8 

152.3 62,1 

155,6 117,5 

53,3 37,3 

890,2 695,5 

629,1 

257.5 

870.6 

61,8 

819,0 

326.4 

169.5 

59,8 

165,2 

17,3 

738,2 

560,4 

273,2 

824,1 

86,0 

743,7 

300.4 

207,0 

77,8 

143,6 

41,6 

770.4 

2 472,8 2 454,1 

39 487,4 42 336,3 

2 370,0 4 309,6 

342,7 180,5 

44 672,9 49 280,5 

1 083,4 1 010,1 

924,1 810,3 

574,5 259,9 

557,8 630,8 

250,0 238,5 

3 389,8 2 949,6 

2 631,8 2 294,6 

39 176,5 40 760,5 

3 151,2 3 142,6 

354,2 302,7 

45 313,7 46 500,4 

1 042,9 1 070,5 

969,4 369,8 

600,6 284,0 

749.8 521,5 

260.9 192,1 

3 623,6 2 937,9 

- 10 



5. Rohwarenzugang und Einarbeitung 
b) nach Herkunft 

Gattung 
Zugang 

Bobwaren 

Einarbeitung 

im Berichtsmonat 

Inlandsware Auslandsware Inlandsware Auslandsware 

t-Grüngewicht 

Gewichteware 
Kalbfelle 
Bindhäute (Zahmhäute) 
Wildhäute und Kipse 
Boßhäute 
Sonstige Häute und Felle 

Insgesamt 

361,4 
8 759,8 

.} 38.0 
9 159,2 

267,7 322,0 
2 497,7 9 252,5 
870,6 

2 
238,4 
020,7 
824,1 

25,8 20,1 65,9 
3 659,8 9 594,6 3 149,1 

1 000 St 

Stückware 
Schaf- und Lammfelle 
Schaf- und Lammleder, vorgegerbt 

' Ziegen-, Zickel- und Wildfelle 
Ziegen- und Zickelleder, vorgegerbt 
Fisch- und Kriechtierhäute 

Insgesamt 

13,1 

3,5 
0,1 

16,7 

313,3 10,9 
169.5 
56.3 3,0 

165,1 0,1 
17.3 

721.5 14,0 

289,5 
207,0 
74,8 

14-3,5 
41,6 

756,4 

c) Gewichtsware nach Ländern 

t - Griingewicht 

Land Zugang 

Rohwaren 

Einarbeitung Zugang Einarbeitung 

im Berichtsmonat 

Schleswig-Holstein und NiedersachBen 
Noivärhein-Westfalen 
Hessen 
Rheinland-Pfalz 
Baden-Württemberg 
Bayern 

Bundesgebiet 

Schleswig-Holstein und Niedersachsen 
Nordrhein-Westfalen 
Hessen 
Rheinland-Pfalz 
Baden-Württemberg 
Bayern 

Bundesgebiet 

Schleswig-Holstein und Niedersachsen 
Nordrhein-Westfalen 
Hessen 
Rheinland-Pfalz 
Baden-Württemberg 
Bayern 

Bundesgebiet 

Kalbfelle Wildhäute und Kipse 

*a< 
. a j 
• a) 
• a) 
• a) 
• a) 

629,1 

• a) 

*a< 
.a) 
• a) 
. a; 
.a) 

560,4 

195,1 
.a) 

:Ü 

371,0 
.a) 

218,8 
• a) 

870,6 

*a) 
.a) 

251,4 
.a) 

824,1 

Rindhäute (Zahmhäute) 
Roßhäute und sonstige 

Häute und Felle 

• a) 
3 246,6 

• a) 

74,9 
4 928,1 
2 023,7 

11 257,5 

• a) 

447,3 x 
.a) 

61,4 
039,1 
950,9 

11 273,2 

• a) 
• a) 
• a 
• a 
• a 
• a 

61,8 

• a 
.a 
• a 
.a 
• a( 
.a! 

86,0 

Insgesamt 

Zugang 

.a) 
3 470,5 

73,1 
• a) 

5.676,1 
2 327,7 

12 819,0 

Einarbeitung 

• a) 

3 867,0 
61,0 

• a) 
5 689,3 
2 172,6 

12 743,7 
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5. Rohwahrenzugang und Einarbeitung 
d) Stückware nach Ländern 

i ooo St 

Land Zugang 

Rohwaren 

Einarbeitung Zugang Einarbeitung 

im Berichtsmonat 

Schaf- und Lammfelle 
Ziegen- und Zickel¬ 
leder vorgegeibt 

Schleswig-Holstein und Niedersachsen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Bundesgebiet 

• a) 

.a) 

118,4 

.a) 

109,6 

• a) 

326,4 

• a) 

.a) 

84,7 

• a) 

119,9 

.a) 

300,4 

.a) 

• a) 

68,4 

41,0 

• a) 

45,2 

165,2 

• a) 

• «) 

65,2 

18,8 

• a) 

33,9 

143,6 

Schleswig-Holstein und Niedersachsen 

Nordrhein-Westf alen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Bundesgebiet 

Schaf- und Lammleder 
vorgegerbt 

.a) 

• a) 

23,1 

62,0 

.a) 

• a) 

169,5 

• a) 

• a) 

29,2 

68,5 

• a) 

• a) 

207,0 

Fisch- und Kriech¬ 
tierhäute 

• a) 

.a) 

• a) 

• a) 

17,3 

• a) 

• a) 

• a) 

• a) 

41,6 

Ziegen-, Zickel- und 
Wildfelle 

Insgesamt 

Schleswig-Holstein und Niedersachsen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

B ad e n-Wü rt t emb e rg 

Bayern 

Bundesgebiet 

• a) 

• a) 

• a) 

.a) 

41,3 

• a) 

59,8 

.a) 

• a) 

• a) 

.a) 

40,6 

.a) 

77,8 

10,0 

108.4 

209.9 

155.9 

168.5 

85,5 

738,2 

15,3 

109,8 

181,1 

148,0 

191,8 

124.4 

770.4 
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